РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2016 г.                                                                                                     № 495

О внесении изменений в Порядок и
условия приватизации
муниципального имущества,
находящегося в муниципальной
собственности Старооскольского
городского округа

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
положениями действующего законодательства о приватизации государственного и
муниципального имущества, руководствуясь Уставом Старооскольского городского
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок и условия приватизации муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Старооскольского городского
округа, утверждённый решением Совета депутатов Старооскольского городского
округа от 15 августа 2008 года № 140 (с изменениями, внесенными решениями
Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года
№ 536, от 26 октября 2011 года № 650, от 25 декабря 2013 года № 127, от 25 июня
2014 года № 204, от 10 мая 2016 года № 423), (далее по тексту - Порядок)
следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества

устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации,
регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления
отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов информационного сообщения о продаже муниципального
имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;

1.2. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:

 2
«15. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества, отчет о результатах приватизации за прошедший год, а также решения
об условиях приватизации муниципального имущества, информационные
сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи
подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в
настоящем пункте дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет».

Решение об условиях приватизации муниципального имущества
размещается в открытом доступе на официальном сайте Российской Федерации в
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов в течение
десяти дней со дня принятия этого решения.»;

1.3. Абзац 1 пункта 24 Порядка изложить в следующей редакции:
«24. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется

рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной
трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,
действующей на дату размещения на официальном сайте Российской Федерации в
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов объявления о
продаже муниципального имущества.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию (Чмель В.Ф.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

______________________И.В. Потапов

Глава администрации
Старооскольского городского округа

_______________________А.В. Гнедых